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Yksin ladulla  
 

Minä hetkenä hyvänsä kaunis ja kumpuileva murtomaamme Suomi peittyy jälleen valkoiseen 

vaippaansa, kuten monin paikoin on jo käynytkin. Pitkän, kuuman ja vähälumisen kesän jälkeen 

pääsemme survaisemaan sukset ulos ja syöksymään hohtaville hangille pää kolmantena sauvana.   

 

Mutta voi! Tänä syksynä suolle suksiminen ei olekaan niin ihanaa ja yksinkertaista kuin yleensä 

ennen. Nyt emme nimittäin voi luottaa Hiihtoliiton apuun. Köyhähän liitto on ollut aina, mutta 

näihin saakka sillä sentään on ollut turvanaan urheilijoiden sponsorirahastoja, joista on aina voitu 

lainata. Nyt asiasta on nostettu sellainen kohu, ettei moni urheilija taida enää apurahojaan antaa 

tällaiseen tarkoitukseen, ja vaikka antaisikin, niitä ei kehdata käyttää. Sitä paitsi koko liitossa ei ole 

enää montakaan ihmistä sen vertaa vapaalla jalalla, että pystyisi pyörittämään hiihtoruljanssia 

täydellä teholla.  

 

Myös pari muuta edessähiihtäjää on poissa kuvioista. Urho Kekkonen on ollut autuaammilla 

laduilla jo vuosikymmeniä, ja Matti Vanhanen, joka vielä äsken Kuusamon hangilla keksi toinen 

toistaan hohtavampia eläkeajatuksia, on siirtynyt Perheyrittäjien liittoon.  Siellä hän ei ole enää 

läheskään yhtä uskottava suksimies kuin vielä pääministerinä.  

 

Näin ollen meidän hiihtoniilojen on pakko pyrkiä umpihankeen omin nokkinemme, riippumatta 

siitä, osaammeko vai emme.   

 

Onneksi vielä ennen kisakauden alkua ehdimme käydä läpi lyhyen pikakurssin. Hiihtokouluja on 

järjestetty lapsille jo nuorille aikaisemminkin, miksei niitä voitaisi järjestää myös aikuishiihtäjille. 

Opiskeltavia asioita on muutamia, mutta tuskin mikään niistä on aivan ylivoimainen.  

 

Fyysisesti hiihtämisen raskain vaihe on ladun aukaiseminen, kun sitä ei kerran tee puolestamme sen 

paremmin Hiihtoliitto kuin presidentti tai pääministerikään. Näppärimmin siitä selviää 

vuokraamalla latutampparin lähimmästä hiihtokeskuksesta, mutta reipas kilpahiihtäjä polkee kyllä 

ladun itsekin umpihankeen, vaikkapa hiihtämällä saman rinkulan viiteen kertaan.  

 

Sen jälkeen on edessä varsinainen kilpavarustelu, joka alkaa suksien voitelulla. Totta puhuen on 

aivan sama, mitä suksien pohjiin laittaa, sillä kysymys on näytöksestä. Paikalla kuhiseville 

toimittajille ja mahdolliselle yleisölle pitää näyttää, että kyllä tässä on yritetty voidella, jotta pystyy 

myöhemmin syyttämään voitelun epäonnistumista.  

 

Täysin päinvastainen laji on hiihtäjän itsensä voitelu, joka tehdään erittäin salaisesti ja hävitetään 

myös mahdolliset todistuskappaleet. Tähän hommaan saattaa löytyä riittävän päteviä lähimmäisiä, 

kuten talonmiehiä, mutta kyllä sen voi hoitaa itsekin, kun tukee piikin riittävän vankasti esimerkiksi 

tuolin pehmusteisiin ja istuu sitten päälle.  

 

Sen jälkeen ei olekaan enää jäljellä muuta kuin itse hiihtäminen ja selittäminen medialle. 

Molempiin kannattaa opetella luontevalta ja yksilölliseltä kuulostava v-tyyli, kunhan muistaa pari 

perusasiaa: mitään ei saa tunnustaa, ja rahapulaa pitää aina valittaa.  
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